大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2025年8月18日（月）

ところ  メール開催

出席者  光田委員長、樋口副委員長、橘委員、望月委員、浅田委員、窪田委員、奈良委員、岡崎委員、

清水委員、井上委員、田中委員、川井委員、事務局（平野、加茂）

欠席者

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1818

課題名 産後うつ改善に関連する要因～エジンバラ産後うつ病質問票を用いた検討～

申請者 西口 理美（看護部母性棟助産師）

審議結果 書面により承認

番号 1831

課題名 小眼球症・無眼球症の眼窩容積成長に関する検討

申請者 白石 万紀子（形成外科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1832

課題名
ROHHARD(-NET)症候群における疾患レジストリ作成と血清バイオマーカーを用いた早期診

断法、重症度評価法に関する研究

申請者 最上 友紀子（脳神経内科副部長）

審議結果 書面により承認